# 公益財団法人札幌市生涯学習振興財団職員募集案内

札幌市生涯学習センター(指定管理者)公益財団法人札幌市生涯学習振興財団 令和7年(2025年)5月

札幌市生涯学習センター(指定管理者 公益財団法人札幌市生涯学習振興財団)の<u>契約職員</u>を次のとおり募集します。

## 1 募集職種

公益財団法人札幌市生涯学習振興財団の契約職員

- ① 施設課施設係
- ② 事業課事業係(事業部門)

## 2 勤務場所および職務内容

勤務場所:札幌市生涯学習センター(札幌市西区宮の沢1条1丁目1番10号) 職務内容(部署):

- ① 施設課施設係 ※ パソコン操作できる方歓迎
  - 施設利用に係る全般業務(受付・現金取り扱い・電話対応等を含む)
  - 〇 施設設備管理運営業務
  - 〇 事業(催物)実施補助
  - 〇 その他庶務
- ② 事業課事業係(事業部門)
  - 講座や各種イベント等に係る運営補助(実施、受付、会場設営、現金取り扱い、電話対応等を含む)
  - 学習支援者育成事業に係る補助
  - その他事業運営時補助
  - 庶務、経理補助
  - 〇 広報業務補助

応募の際に、上記①および②の職務内容(部署)を確認のうえ、**希望する職種を履歴書** に記載してください。特に希望がない場合は、その旨を記載してください。

#### 3 採用日、採用予定数

① 施設課施設係

令和7年(2025年)7月1日(火) 若干名(採用日については相談可)

② 事業課事業係(事業部門)

令和7年(2025年)7月1日(火) 若干名

## 4 勤務条件

(1) 給与

令和7年(2025年)4月1日現在の給与は次のとおりです。

163,072円(地域手当を含む)

※ この他に当財団の規程により賞与(年2回、前年度実績計 4.05 か月分、ただし採用日により異なる)および通勤手当を支給します。

(2) 就業時間

勤務時間: 週あたり 37 時間 30 分(シフト制)

① 施設課施設係

通常 8時45分から17時15分まで 遅番 13時30分から22時00分まで

② 事業課事業係(事業部門)

通常 8時45分から17時15分まで

中番1 11時30分から20時00分まで

中番 2 11 時 45 分から 20 時 15 分まで

遅番 12時30分から21時00分まで

(3) 调休日・休日・休暇

週休日:4週間に8日(シフト制)となります。(※ 土日祝日も勤務日あり)

休 日:祝日法の休日の振替休

年末年始(12月29日から翌1月3日まで)

休 暇:年次有給休暇は原則として1年につき10日となります。雇用期間が延長(下記参照) となった場合、2年目以降については、当財団の就業規則に定めた日数となります。

(4) 雇用期間

1年間とします(試用期間6か月)。ただし、財団の経営状態や勤務成績により期間を延長する場合があります。

※ 採用日から5年に達する日を限度とします。

(5) 社会保険等

厚生年金、健康保険、雇用保険等の各制度があります。

## 5 応募資格

次の要件を満たす方

(1) 学校教育法による高等学校卒業以上の方

- (2) 上記採用日以降に勤務可能な方
- (3) 生涯学習への興味があり、市民や子どもへの教育普及に熱意のある方
- (4) 次のいずれかに該当する方は受験できません。
  - ・ 成年被後見人または被保佐人
  - 禁固以上の刑に処せられ、その執行を終えるまで、またはその執行を受けることがなくなる までの方
  - ・ 日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法またはその下に成立した政府を暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、またはこれに加入した方
  - ・ 日本の国籍を有しない方で、就労を制限されている在留資格の方

## 6 選考方法

(1) 第1次試験(書類選考)

応募者全員に実施します。

- ・ 選考方法:提出書類による書類選考
- ・ 選考結果:電子メールまたは電話で連絡します。 選考結果に関する連絡が届かない場合は、札幌市生涯学習センター施設課職員採用担当 (下記お問い合わせ先)までご連絡ください。
- (2) 第 2 次試験 (面接試験)

第1次試験の合格者のみ実施します。

- · 実施日 : 令和7年(2025年)6月15日(日)~6月17日(火)
  - ※ 実施日及び時間については、第1次試験通過者に連絡を行い調整します。
- ・ 面接会場: 札幌市生涯学習センター(札幌市西区宮の沢1条1丁目1番10号)
- ・ 選考方法:面接試験(個別面接等により、人物評価をします。)
- ・ 選考結果:電子メールまたは電話で連絡します。
- ※ 最終合格者は、第1次試験、第2次試験の内容を総合的に判断して決定します。

#### 7 応募方法

下記提出先まで履歴書を電子メール(PDF添付)で送付または原本を郵送してください。

- (1) 提出書類
  - 履歴書

様式は問いません。写真を貼ってお申し込みください。

「職務内容(部署)」「志望動機」「自己 P R 」「勤務開始可能日」「電子メールアドレス」を必ず記入してください。手書きの場合は、メールアドレスにルビをふってください。

※ 提出書類は採用事務完了後、当財団で破棄します。

- ※ 不合格時に応募書類の返送を希望される場合は、応募の際に返信用封筒に応募書類を返送 するのに必要な金額分の切手を貼り付けしたものを同封してください。
- ※ 履歴書の記載事項に不備があった場合、受け付けできないことがあります。
- (2) 申し込み締め切り日

令和7年(2025年)6月11日(水)17時00分まで(履歴書必着日)

- (3) 提出先
  - ・ 電子メールの場合: job-chie@slp.or.jp
  - ・ 郵送の場合 : 〒063-0051 札幌市西区宮の沢1条1丁目1番10号札幌市生涯学習センター 施設課 職員採用担当
    - ※ 封筒表面の差出人欄に、差出人の郵便番号、住所、氏名を忘れずに記入 し、送付してください。
    - ※ 個人情報については、当財団の個人情報の保護に関する規程に基づき、 採用関係以外での使用はいたしません。

#### 8 財団の概要

公益財団法人札幌市生涯学習振興財団は、「札幌市の地域における生涯学習の普及振興に資する 事業を行うとともに、札幌市が設置する生涯学習関連施設の管理運営を行い、もって本道における 生涯学習の推進に寄与する」ことを目的として、平成 11 年(1999 年)に設立されました。

札幌市生涯学習センター、札幌市青少年科学館の管理運営(指定管理者)を担っており、さっぽ ろ市民力レッジや科学教室などの生涯学習に関する講座、講習会、セミナー等を開催しています。

- 基本財産 50,000 千円
- 職員数 113名(令和7年(2025年)4月1日現在) (うち札幌市生涯学習センター 勤務職員51名)

#### 9 札幌市生涯学習センターの概要

「札幌市生涯学習推進構想」に基づき、市民のだれもがいつでもどこでも学ぶことができ、その成果が適切に評価される生涯学習社会の実現を目的に、人・施設・学習機会・情報を結び、札幌市の生涯学習を総合的に推進する中核施設として、平成 12 年(2000 年)に開館しました。

地下鉄「宮の沢駅」直結、施設内バリアフリー、身障者用トイレあり(オストメイト付き)、エレベーター完備となっており、障がいのある方も快適に勤務いただける環境となっています。

#### <お問い合わせ先>

札幌市生涯学習センター 施設課 職員採用担当:大塚・垂石(たるいし)

電話:011-671-2200 FAX 011-671-2233 9:00から17:00まで

※ 休館日:毎月第2月曜日(祝日の場合は翌日)、年末年始(12月29日から翌1月3日まで)